MEMORANDO SEI Nº 0017730312/2023 - HMSJ.UAD.AOPM

Joinville, 20 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras

Pregão  Eletrônico   133/2023  -  Aquisição  de  Órteses,  Próteses  e  Materiais
Especiais, em regime de consignação,  para uso das especialidades de Cirurgia Geral  e Exames
Diagnósticos, para o Hospital Municipal São José.

EMPRESA   DOCUMENTO SEI Nº

  BOSTON  - item 11

  BOSTON  - item 12

  BOSTON  - item 15

  BOSTON  - item 16

 BOSTON  - item 22

 BOSTON  - item 24

 BOSTON  - item 36

Item 11 - 0017726010 - Aprovado

 Item 12 - 0017726025 - Aprovado

 Item 15 - 0017726095 - Aprovado

 Item 16 - 0017726149 - Aprovado

 Item 22 - 0017726168 - Aprovado

 Item 24 -  0017726186 - Aprovado

 Item  36 -  0017726186 - Aprovado

SEI/PMJ - 0017730312 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 20/07/2023 15:52

  Protocolo de amostra

BOSTON -  0017730297

    Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 20/07/2023, às 12:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017730312 e o código CRC 8524396C.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.065621-8

0017730312v5

SEI/PMJ - 0017730312 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 20/07/2023 15:52

AMOSTRA PARA ANÁLIS E - PREGÃO 133/2023

Lote -  Item 11

Fornecedor:Boston Scientific do Brasil Ltda . CNPJ:01.513.946/0001-14

Código Boston :M00558690
Modelo :CRE PRO WG 12-15mm 240cm RMS:10341350688

Página  1 de  1

1

AMOSTRA PARA ANÁLISE - PRÉGÃO 133/2023

Lote - Item 12
Fornecedor:Boston Scientific do Brasil Ltda. CNPJ:01.513.946/0001-14

Código Boston:M00558710
Modelo:CRE PRO W G 18-20mm 240cm RMS:10341350688

Página 1 de  1

AMOSTRA PARA ANÁLISE - PRÉGÃO 133/2023

Lote - Item 15

Fornecedor:Boston Scientific do Brasil Ltda . CNPJ:01.513.946/0001-14

Código Boston:M00558680

Modelo:CRE PRO WG 10-12mm 240cm RMS:10341350688

Página 1 de  1

1

AMOSTRA PARA ANÁLISE - PREGÃO 133/2023
Lote - Item 16

Fornecedor: Boston Scientific do B asil Ltda. CNPJ:01.513.946/0001-14

Código Boston:M00558700

Modelo:CRE PRO WG 15-18mm 240cm RMS:10341350688

Página  1 de  1

AMOSTRA PARA ANÁLISE - PREIGÃO 133/2023

Lote - Item 24

Fornecedor:Boston Scientific do Brasil Ltda. CNPJ:01.513.946/0001-14
Código Boston:M00532810

Modelo:MICROKNIFE XL RMS:10á4135041 9

Página 1 de I

AMOSTRA PARA ANÁLISE - PRÉGÃO 133/2023

Lote - Item 36

Fornecedor- Boston Scientific do Basil Ltda. CNPJ:01.513.946/0001-14

Código Boston:M00545000

Modelo:RX CYTOLOGY BRUSH WIREGUIDED 8F 2.1 MM RMS:10341350569

Página 1 de  1

O a ° O C

J á

Q
O
C

p O
N

>

O

O

C

N

M

m
o

c;

U

O

y

U

M

OO m N N O

cï
R U

O

m o

N
M

Ó > y

m Q
2 o

N m  N
O t i  Q

Z  W Om

m  y

^ m M O Ne
M

ã 0
m

N f e O) M
CON

OO
m
C Q ) m O

o
LY tt) m

Ó m p

O O
M

o
W

O o t nW m O ' 1
C ^

h
m c c m

- o

ci m

N
O

O  O
O O

>

Ú °
m

¢ e e

m o  M
t i

M S d a m ° ° c ,̀°° m
Q m O 2 ^ n N
W 9 ` O  e e ^ m m oD  O
W  N

= m

C Ú

m
h

> m c e O)

0
f

,

t o
M

a ;
U 3

M 2
°  O

N
p

O

O

O

O
O

O
O
p

O

o

N
e
O

m O
O

O)
M

O
o ĈO ^

ó
N
O
rn

O) >

R1 =
á

m m

ad ? °̂
o 0 o

L U
c e o

LL«2 e a
>

z m o  2 Z O M N

EL.  C  O o

U m 0 m Ó
í . i

O O o W O
O -O Z ZCgLL

m
o

U U U U

G

CO

Ó

m
CO m

Q

O
Q O i
W  m

H
o

° o
O

o

$
o

ó

U
1 - m O) O) O
J =  N

O

)
m

m
N

m
O

N
J

Ú

M

m

O
CO

m CO

Q = O o o Om O) m O)

O  e O O °m m

O
O 0

~ mQ

vi

EL o

W
o M

O
LL M

i!)
O M

-
W o w e Z e d á

j .O O

w v o

y

o

o F MO

2 2

Y M

2

O M
K O

W ' o C?

o

O i .
Q LL N H

Q

vi Z W O d eó Q
>

Q N
W m ' ç

c

W
W M ' j
Z O c

m (O '>
< w cM  m

z ° ó o Q < e  Q
S

p m  Q
N

Q Q
U M

O
ó ó c e o

J M

Õ  Q p

i 0

2 á Ó

W

O-
O O  C m V K  ã M  N  O N  W M  t  V  O

- 0
Ó M  N

0
M  N  C O

o
> o  .>m W ,m Ó

Uá 1 Q U M W
U
m

Q O ? O
a U m M

?  O  1 °
Z N N M W ?  O  N

F M

ç
W ?  p  C O

Q
O  M 7 . -
Q  O °

Q -  O °

i s

U
Z °

(,)
N °
O ° t i

Q Z J 0 0 J J e i O W p m cr
O m _ O

S2
A m  W > O _ M M

>

cr

O_
-

U  W > O .

ia ác é ô
m m m

) A 1
p

o ó
ó )1 O)

O ) C
I

O

Q m W C U C O C
C m -

é
é

. " 1
mz

1 ìi0438303a 00 Vtlf LVNISS'13 011J`YOIdliN3fll

OOF i  O v F  Ot j IQ\ I Tc-JSL3 VIO t  V G SaLIC IS\Oli  SOLIQO i c  S O 1 t Sv aH OQ = \ =  \ O ISO  â 3 Q SOI \ '3 m T d

O

O
o e

O O
Oo

o
u

o
N

O
O
04

O

C

O O

1 0 N M M

o
o O t \ C

f G

t< n 0

Ó

C

O 10a
o o

O O

-

7

O < e c
o

<  q
1

C O)
U a

o
a

( 1 >
O ó z é 1

Ç5 V  ^ z

m

O

10

O  N

L L  <

. O .  y

f

O O

m
O

N
e C

C

O

Ó

b

O' ]

U m O)

7 O

o

W

o

ó
O N e e O N

L L  C O p
' o . O  0 O

1 O)

ó ó
v Q ã

o S Ci N

o 1 0 U Op
O

O

O
O c

y en ó  9

M
C N o m  7

G)
O

w O
5 O O O

<  Ô
L O C

O

e

O O
W  N

U  p
2

C

C

O  = O
N O

O O
_

z <
V  W

V  m O
> 7

<
O  1

M O O  ó  4 ,
G

2 1 1 0
Ó  O

w Ó
O

O
O  u  á

U  M u  o
Ó V . G  N

p M

z N
O  M

o

t>
Ó

V

ó ó  -

á  0

1 ° c6
C

o1
H
O

C

O)
ó

s a
U d

y C e

K  O )

C m

x

0 O

z

ó  U

Ó

Ú

C  G  O

O

Q

C r % H

U y
C O

n  . c

m O
N

C C - - '

O ~

Ç  Z c

ç c

W

N p o

N

W

O
C m
F G C y

a

o

W  y  <  r

o
.  U K

n
m

V
W ç°

C O
n
m

5 : ' 7 N y  L
Õ  <

N
M2 0 O p 0

1 õ >
f 10 c

c  O b
á O x

`2 R > < E m

c

z

1  3 i

W
LL

O

Ó

O

G
U

Ó  <

o

e

o

cc

M e

0 - <
N  a

O
K

5 U M  ` m
a 2  N  m

j
. O3  ó C  ^

O
v

a

Ó

O Ó c

O E

-  O
<  N

L 7W  ^ O
W  ¿ O  O -

U  N >  L

ó

OQ' f .WNISS`7 3 0`!'J'7JIdf1N341

OG 1 ? C v Y M )t C

N  C M  G

Z  C  C

Hospital São José

FORMULÁRIO C:_CO

P r o f e i t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

913257 - BALÃO DE DILATAÇÃO 12/13,5/15MM DE DIAMETRO PARA

11
DILATAÇÃO DE ESOFAGO BALÃO DE DILATAÇÃO DESCARTÁVEL, DE 2,3 MM
DE DIÂMETRO E 230CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO CATETER, COM
12/13,5/15MM DE DIAMETRO DE BALÃO E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO
BALÃO COM GUIA DE NO MÍNIMO 0,028" E MÁXIMO 0,035" PARA USO EM
DILATACAO DE ESOFAGO.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350419
LOTE: 31232603
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (x) Adequada ()Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( SIM
( )NÃO MOTIVO: A . , -

e c o _ lo

r i

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA:

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 2 0 : 5 8

Ho s p i t a l São J osé

FORMULÁRIO PARECER

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM

12

MATERIAL

913258 - BALÃO DE DILATAÇÃO 18/19/20MM DE DIÂMETRO PARA
DILATAÇÃO DE ESÔFAGO BALÃO DE DILATAÇÃO DESCARTAVEL, DE 2,3 MM
DE DIÂMETRO E 230 CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO CATETER, COM
18/19/20MM DE DIÂMETRO DE BALAO E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO
BALÃO COM GUIA DE 0,35MM PARA USO EM DILATAÇÃO DE ESÔFAGO.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC

SEI: 23.0.065621-8

FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350688
LOTE: 31233266
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: jj Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDA

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? 1SIM
( )NÃO MOTIVO: A ,----1

oc- -L i

ASS. PRQF_I.8'SIONAL/CARIMBO
DATA: / o /

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m 2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 2 3 : 0 9

Hospi t al São José

FORMULARIO PARECER TECNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Prrfritura d(-
Jo i n v i l l e

de aquisição e

ITEM MATERIAL

913253 - BALÃO DILAT. COLONOSCOPIA DIAM. PROGRESSIVO 12/36 MM 5,5

15
CM BALÃO DE DILATAÇÃO PROGRESSIVA PARA COLONOSCO
MM DE DIAMETRO DO CATETER, 240 CM DE COMPRIMENTO T

IA COM 2,3
OTAL,

CONTENDO NA PONTA DO CATETER UM BALÃO COM O DIAM TRO
PROGRESSIVO DE 12/36 MM E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO BALÃO COM
GUIA DE 0,28 MM DE DIAMETRO, DESCARTAVEL.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350688
LOTE: 31615128
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (I Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( ()SIM

)NÃO MOTIVO:

E n W_ opes
OR C 197881

f e r e a ti -07-MEISCIH

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: / / z d

I m p r e s s o n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 2 4 : 4 5

Ho s p it a l São J osé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.

P r o f r r u r . ,  d o

Joinville

2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e
fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.

3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

16

913252 - BALÃO DILAT. COLONOSCOPIA DIAM. PROGRESSIVO 15/16,5/18
MM 5,5 CM BALÃO DE DILATAÇÃO PROGRESSIVA PARA COLONOSCOPIA
COM 2,3 MM DE DIAMETRO DO CATETER, 240 CM DE COMPRIMENTO
TOTAL, CONTENDO NA PONTA DO CATETER UM BALÃO COM O DIAMETRO
PROGRESSIVO DE 15/16,5/18 MM E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO BALÃO
COM GUIA DE 0,35 MM DE DIAMETRO, DESCARTAVEL.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: RE. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350688
LOTE: 31381406
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (f -) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

.FUNCIONALIDADE:

'CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? (Ç)SIM
( )NÃO MOTIVO:

En.A Z, Lopes
CORE 19 881

r ree

0

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: r p l c IV

I m p r e s s o n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 2 6 : 2 2

Hospital São José

FOI

r ; . Yc

P r e f e i t u r a  d e

J oi nvi lle

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

912409 -  PAPILOTOMO TRIPLO LUMEN PAPILOTOMO TRIPLO LUMEM COM FIO DE CORTE 2CM PARA
CONTRASTE, FIO GUIA E FIO DE CORTE, 5.5 A 7F,  PONTA COM DEMARCAÇÃO RADIOPACA, DE 05-07120MM,
COMPRIMENTO MÍNIMO 2000M, COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,35" , COM MANOPLAACOPLADA,  TODO

2 2 MATERIAL DEVE SER COMPATÍVEL COM CANAL ENDOSCÓPIO 4,2MM E 155CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL,
RESISTENTE,  DEVE POSSUIR FLEXIBILIDADE SEGURA E CONECTORES PROXIMAIS QUE PROPORCIONEM
UMA ADAPTAÇÃO SEGURA AOS DEMAIS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS.  EMBALAGEM RESISTENTE COM

,ABRTURAASSÉPTICA,  IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,  LOTE E VALIDADE.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350290
LOTE: 31544866
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: (V Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ÁS IM
( )NÃO MOTIVO: A

L! r de área / ME/SCIH

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: ;-/

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9 e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  1 1 : 1 5 : 1 3

Hospi t al São José

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Prrfritura de
Jo i n v i l l e

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL

913248 - PAPILOTOMO TRIPLE LUME PRECORTE PAPILOTOMO TRIPLE

24
LUME PRECORTE - ELETRODO AGULHA COMPRIMENTO 19,5 CM,
COMPRIMENTO AGULHA 5 MM, DIAMETRO AGULHA 0,2MM, TAMANHO
MINIMO DO CANAL 2 8 MM COMPATIVEL COM GUIA 0 35" COMPATIVEL COM, , , .
EQUIPAMENTO FUGINON MOD. 9.590

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
(SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350290
LOTE: 31544866
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: ()ÇAdequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? Ç SIM
( )NÃO MOTIVO:

i L
E n . tfl /

CORkN4C 197881

ASS. PROFfSCÓNAUCARIMBO
DATA:o2 c/ C / J_c 1

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 2 8 : 2 2

Ho s p it a l Sã o J o sé

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatório

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

Prcfcitura de
Jo i n v i l l e

ITEM MATERIAL

912418 - ESCOVA DE CITOLOGIA ESCOVA DE CITOLOGIA, E MATERIAL
BIOCOMPATÍVEL, COMPRIMENTO 105CM, DIÂMETRO/COMPRIMENTO DA36 ESCOVA 10.0/2.OMM, TAMANHO MÍNIMO DO CANAL 2,OMM, DESCARTÁVEL,
COMPATÍVEL PARA USO EM EQUIPAMENTOS FUGINON.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 133/2023 SEI: 23.0.065621-8
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BOSTON SCIENTIFIC
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10341350688
LOTE: 31221738
FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC
QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: {.() Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ()S IM
( )NÃO MOTIVO:

1

En . A ine opes
COR 97 1

qR- r.õ : XLíderde

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: / c  -/  Z

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 7 0 5 9 9  e m  2 0 / 0 7 / 2 0 2 3  0 9 : 3 0 : 4 0